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Maqolada quruq iqlimli mintaqalarda bir necha
uzum navlari hosilidan turli xildagi mayizlar
tayyorlash texnologiyalari keltirilib, amalda
qo‘llanilishi yoritilgan. Mayiz uzumdan
tayyorlangan oziq-ovqat mahsulotlari orasida
tarkibida eng tabiiy qand miqdori yuqori bo‘lgan,
to‘yimli, energetik qiymati yuqori bo‘lgan quruq
mahsulot hisoblanadi.

soyaki, quruq iqlim, mayiz,
texnologiya, havo oqimi, mayiz sifati,
suvli chirish, mog‘orlash,
shamollatish.

KIRISH

Dunyo mevachiligida uzum mahsulotlarini qayta ishlab uzum sharbati, uzum shinnisi,
turli sharbatlar tayyorlash keng yo‘lga qo‘yilgan. Eng muhimi quruq iqlimli mintaqalarda bir
necha uzum navlari hosilidan turli xildagi mayizlar tayyorlash texnologiyalari yaratilib,
amalda qo‘llanilib kelinmoqda. Mayiz uzumdan tayyorlangan oziq-ovqat mahsulotlari orasida
tarkibida eng tabiiy qand miqdori yuqori bo‘lgan, to‘yimli, transportabelligi yuqori bo‘lgan
quruq mahsulot hisoblanadi. Mayiz ishlab chiqarish dunyoning qator mamlakatlarida ishlab
chiqarilishi bilan birga mamlakatimizda ham asosiy tarmoqlardan biriga aylanib ulgurgan.
Mayizning bir necha turlari tayyorlanib, ular bir-biridan qator jixatlari bilan farqlanadi.

Soyaki usulda tabiiy sharoitda quritib tayyorlangan mayizlarning tovar ko‘rinishi
yuqoriligi va xushta’mligi bois alohida yuqori talab bilan iste’mol qilinadi. Soyaki usulda
yuqori sifatli mayiz tayyorlash usullari va texnologiyalarini takomillashtirish ustida
izlanishlar olib borilmoqda.

Soyaki usulda uzum quritishda amaldagi quritgichlarning imkoniyatlarida uzum
quritilganda uzum boshining o‘rta qismida havo oqimining yetarli bo‘lmasligi oqibatida ko‘p
hollarda uzum donalarining ho‘l chirishi yoki mog‘orlanishi kuzatiladi. Natijada quritilgan
mayiz sifati va miqdori keskin tushib ketadi. Soyaki usulda mayiz tayyorlash jarayonida
takomillashtirilgan quritgichlardan foydalanish suvli chirish va mog‘orlanishni bartaraf etish
muhim amaliy ahamiyatga ega bo‘lgan yechim hisoblanadi.

ASOSIY QISM VA NATIJALAR

Mayiz uzumdan tayyorlangan oziq-ovqat mahsulotlari orasida tarkibida eng tabiiy
qand miqdori yuqori bo‘lgan, to‘yimli, transportabelligi yuqori bo‘lgan quruq mahsulot
hisoblanadi. Mayiz ishlab chiqarish dunyoning qator mamlakatlarida ishlab chiqarilishi bilan
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birga mamlakatimizda ham asosiy tarmoqlardan biriga aylanib ulgurgan. Mayizning bir necha
turlari tayyorlanib, ular bir-biridan qator jixatlari bilan farqlanadi.

Soyaki usulda mayiz tayyorlash jarayonida takomillashtirilgan quritgichlardan
foydalanish suvli chirish va mog‘orlanishni bartaraf etish muhim amaliy ahamiyatga ega
bo‘lgan yechim hisoblanadi. Soyaki usulda uzum quritishda amaldagi quritgichlarning
imkoniyatlarida uzum quritilganda uzum boshining o‘rta qismida havo oqimining yetarli
bo‘lmasligi oqibatida ko‘p hollarda uzum donalarining ho‘l chirishi yoki mog‘orlanishi
kuzatiladi. Natijada quritilgan mayiz sifati va miqdori keskin tushib ketadi.

Mazkur maqola respublika fan va texnologiyalar rivojlanishining «Energetika, energiya
va resurstejamkorlik» ustuvor yo‘nalishi doirasiga mos keladi.

Maqola Guliston davlat universiteti Qishloq xo‘jalik mahsulotlarini qayta ishlash
texnologiyalari kafedrasi ilmiy-tadqiqot ishlari rejasining «Qishloq xo‘jalik mahsulotlarini
qayta ishlash texnologiyalari» ustuvor yo‘nalishiga mos keladi.

Soyaki usulda uzum quritish texnologiyasini ta’minlaydigan ish unumdorligi yuqori
bo‘lgan takomillashtirilgan quritgich ishlab chiqish va ishlab chiqarishga tadbiq etish. Soyaki
usulda uzum quritishda texnika va texnologiyaning o‘rni. Samarali uzum quritish jarayonini
amalga oshiradigan takomillashtirilgan quritgich ishlab chiqish.

Kutilayotgan ilmiy yangiliklar keltirilib, mohiyati qisqacha tavsiflanadi:

- muqobil parametrlari aniqlangan takomillashtirilgan soyaki usulda uzum quritgichini
ishlab chiqish;

- takomillashtirilgan quritgich yelkalarida uzum boshlarini joylashtirish oralig‘ini uzum
boshlari qalinligini inobatga olgan holda nazariy asoslash;

- uzumni sifatli quritish uchun vertikal yo‘nalish bo‘yicha yelkalar oralig‘ini nazariy
asoslash;

- quritgichning ish unumdorligiga, tayyorlangan mayizning sifatiga ta’sir etuvchi
quritgichning konstruktiv va texnologik parametrlarini ko‘p omilli tajriba natijalari asosida
aniqlash.

Ishning amaliy ahamiyati:

- yuqori sifatli soyaki usulda tayyorlangan mayiz tayyorlashda energiya va
resurstejamkor, takomillashtirilgan uzum quritgich ishlab chiqiladi;

- yangi uzum quritgichda quritish jarayonida uchraydigan uzum donalarining suvli
chirishi va mog‘orlanishi to‘liq bartaraf etiladi;

- amaliy tadqiqotlar asosida soyaki usulda uzum quritgichning rasional texnologik va
konstruktiv parametrlari aniqlanadi.

Mavzuga oid xorijiy ilmiy tadqiqotlar sharhi va muammoning o‘rganilganlik darajasi
bayon etiladi, ishning respublika fan va texnologiyalari rivojlanishining ustuvor
yo‘nalishlariga mosligi ko‘rsatiladi, tadqiqotning maqsadi va vazifalari, shuningdek, ob’yekti
va predmeti aniqlanadi hamda tadqiqotning ilmiy yangiligi, amaliy natijasi, natijalarning
ishonchliligi, ilmiy va amaliya hamiyati, natijalarning amaliyotga joriy etilishi, e’lon
qilinganligi, ishning tuzilishi borasidagi ma’lumotlar kiritiladi.

Mamlakatimiz va xorijiy davlatlarda yaratilgan va qo‘llanib kelinayotgan uzum
quritkichlarning afzallik va kamchiliklari, uzum quritish texnologiyalarining quritilayotgan
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mahsulot sifatini yanada oshirish, resurstejamkorlikka erishish, quritish jarayonida suvli
chirish jarayonini yanada kamaytirish ustida olib borilgan ilmiy-amaliy tadqiqot ishlarining
natijalari o‘rganiladi va tahlil qilinadi. O‘rganishlar va tahlil qilishlar asosida quritgich ish
unumdorligini va quritilgan tabiiy toza mahsulot miqdori hamda sifatini oshiradigan quritgich
texnologik sxemasi ishlab chiqiladi.

Olib borilgan nazariy tadqiqotlar natijasida qabul qilingan optimal parametrlar asosida
taklif etilgan quritgichni tajriba nusxasi ishlab chiqiladi. Ishlab chiqarilgan quritgichning
tajriba nusxasi laboratoriya sharoitida o‘rganilib, amalda mavjud polatkali quritgich bilan
taqqoslash-tadqiqot ishlari o‘tkaziladi. Taqqoslash ishlarida quritgichlarni quritgich ish
unumdorligiga, quritilayotgan mahsulot sifatiga ta’siri o‘rganiladi va natijalar olinadi. Olingan
natijalar asosida takomillashtirilgan konstruktsiyali soyaki usulda uzum quritgichning sanoat-
tajriba nusxasining ishchi chizmalari tayyorlanadi va tajriba nusxasi ishlab chiqariladi.

Ishlab chiqarilgan soyaki usulda uzum quritgichni Respublikamizning mayiz ishlab
chiqaruvchi korxonalarda amalda qo‘llanib kelinayotgan polatkali quritgich bilan taqqoslash
tajriba-tadqiqot ishlar o‘tkaziladi. Olingan natijalar bo‘yicha takomillashtirilgan soyaki usulda
uzum quritgichni joriy etilishidan kutilayotkan iqtisodiy samaradorlik hisoblanadi.

XULOSA.

Mayiz ishlab chiqarish dunyoning qator mamlakatlarida ishlab chiqarilishi bilan birga
mamlakatimizda ham asosiy tarmoqlardan biriga aylanib ulgurgan. Shu kabilarni hisobga olib,
Eng muhimi quruq iqlimli mintaqalarda bir necha uzum navlari hosilidan turli xildagi
mayizlar tayyorlash texnologiyalari yaratilib, amalda qo‘llanilib kelinayotkanligi. Mayiz
uzumdan tayyorlangan oziq-ovqat mahsulotlari orasida tarkibida eng tabiiy qand miqdori
yuqori bo‘lgan, to‘yimli, transportirovkasi yuqori bo‘lgan quruq mahsulot hisoblanadi. Mayiz
ishlab chiqarish dunyoning qator mamlakatlarida ishlab chiqarilishi bilan birga
mamlakatimizda ham asosiy tarmoqlardan biriga aylanib ulgurgan. Soyaki usulda yuqori
sifatli mayiz tayyorlash usullari va texnologiyalarini takomillashtirish ustida izlanishlar olib
borilmoqda.
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